
Hort Undenheim Speiseplan 26-27

Menüwoche 1-8

Montag

23962 Brok ko li creme sup ‐
pe
23531 Milch reis
KA00004 Obst kon ser ven

M, Me, La, S

Dienstag

23014 Mini-Ge flü gel bäll ‐
chen in Soße
32839 Na tur reis
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00003 Obst

G, G1, M,
Me, La, S

Mittwoch

56479 Fisch-Pop pers
Alaska-Seelachs (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft)
ummantelt mit einer Puffreis-
Panade

32809 Salz kar tof feln (BIO)
23705 Rahms pi nat
KA00002 Des sert

G, G1, G2,
G3, G4,
(Ei), Fi, (M),
(Me), (La),
(Sn), M,
Me, La

Donnerstag

23359 Mini-Ge mü sera vio li
in To ma ten so ße
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00002 Des sert

G, G1, Ei, M, La,
Me

Freitag

32447 Hähn chen brust filet
"Na tur"
23828 Stampf kar tof feln
23591 Soße "Gärt ne rin
Art"
KA00003 Obst

M, Me, La,
S

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27

Menüwoche 1-8

Montag

32433 Chi cken-Nug gets
aus Hähn chen brust ‐
fleisch zu sam men ge fügt
32809 Salz kar tof feln (BIO)
23708 Kohl ra bi ge mü se in
Soße
KA00002 Des sert

G, G1, M,
Me, La

Dienstag

23381 Mak ka ro ni aufl auf
"ve ge ta risch"
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00003 Obst

G, G1, Ei, M, Me,
La, S

Mittwoch

32469 Alas ka See lachs-
Nug gets (aus nach hal ti ‐
ger Fisch wirt schaft) in
Ma ri na de
23803 Früh lings pü ree
32785 Möh ren "na tu rell"
KA00002 Des sert

Fi, M, Me,
La

Donnerstag

32839 Na tur reis
23577 Ve ge ta ri sche Bo lo ‐
gne se
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00003 Obst

G, G1, S

Freitag

23602 Ve ge ta ri sche Kar ‐
tof fel sup pe
56005 Ge flü gel brüh würst ‐
chen
KA00003 Obst

S20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27

Menüwoche 1-8

Montag

23023 Ge flü gel bäll chen
"Ju ni or" in To ma ten so ße
32824 Gnoc chi
KA00003 Obst

G, G1, Sn

Dienstag

56489 Pa nier te Fisch stäb ‐
chen aus Alas ka-See ‐
lachs (aus nach hal ti ger
Fisch wirt schaft)
23807 Kar tof fel gra tin
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00002 Des sert

G, G1, Fi,
M, Me, La,
S

Mittwoch

23904 To ma ten creme sup ‐
pe
56545 Rei be ku chen
"Haus frau en Art"
KA00005 Ap fel mus

G, G1, M, Me,
La, S, Ei

Donnerstag

32849 Voll korn-Pen nen u ‐
deln
32571 To ma ten-Moz za rel ‐
la-Soße
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00003 Obst

G, G1, M, Me, La

Freitag

24417 Hähn chen fi lets
"Fresh kick" in hel ler
Soße
32839 Na tur reis
32791 Blu men kohl-Brok ‐
ko li "na tu rell"
KA00002 Des sert

G, G1, M,
Me, La

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27

Menüwoche 1-8

Montag

32483 Schlem mer fi let à la
fran cai se vom Alas ka-
See lachs (aus nach hal ti ‐
ger Fisch wirt schaft) (aus
Blö cken por tio niert)
32809 Salz kar tof feln (BIO)
32779 Bun tes Ge mü se
"na tu rell"
KA00002 Des sert

G, G1, Fi,
Sb, M, La,
Me

Dienstag

32841 Voll korn spi ral nu ‐
deln
23577 Ve ge ta ri sche Bo lo ‐
gne se
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00003 Obst

G, G1, S

Mittwoch

23375 Rühr ei
32809 Salz kar tof feln (BIO)
23705 Rahms pi nat
KA00002 Des sert

Ei, M, Me, La

Donnerstag

23417 Hähn chen rahm gu ‐
lasch in ei ner Ge flü gel ‐
so ße
32839 Na tur reis
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00003 Obst

M, Me, La,
S, Sn

Freitag

23648 Grau pen sup pe mit
Rind fleisch klöß chen
89504 Mini-Bröt chen-Mix
KA00003 Obst

G, G1, G3,
Ei, S, G4,
Sb, M, Me,
La, Se

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27

Menüwoche 1-8

Montag

23918 Ki cher erb sen sup pe
(BIO)
32527 Kai ser schmarrn
ohne Rosinen (geschnittener
Eierpfannkuchen)

KA00005 Ap fel mus

M, Me, La, S, G,
G1, Ei

Dienstag

23015 Hack bäll chen aus
Rindfleisch und
Sonnenblumenprotein in
Tomatensoße

56835 Steak hou se fri tes
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00003 Obst

G, G1, Ei,
Sn

Mittwoch

23438 Hüh ner fri kas see
"Früh lings Art"
32839 Na tur reis
KA00002 Des sert

G, G1, M,
Me, La, S

Donnerstag

56704 Piz za-Schnit te
"Mar ghe ri ta"
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00003 Obst

G, G1, (Fi), M, Me,
La

Freitag

56482 Bun te Mee res welt
geformte Portionen aus
Alaska-Seelachs (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft)
paniert

32809 Salz kar tof feln (BIO)
56751 Blu men kohl in
Soße
KA00002 Des sert

G, G1, (Ei),
Fi, (M),
(Me), (La),
(Sn), M,
Me, La

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27

Menüwoche 1-8

Montag

23014 Mini-Ge flü gel bäll ‐
chen in Soße
32809 Salz kar tof feln (BIO)
32786 Erb sen und Möh ‐
ren "na tu rell"
KA00002 Des sert

G, G1, M,
Me, La, S

Dienstag

32843 Mak ka ro ni
32578 To ma ten so ße alla
Ita lia
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00003 Obst

G, G1, S

Mittwoch

23920 Kür bis-Ge mü se-
Sup pe (BIO)
56814 Ge füll te Kar tof fel ‐
ta schen mit Frisch kä se
KA00003 Obst

M, Me, La

Donnerstag

23477 Alas ka-See lachs ‐
schnit te in Senf-Kräu ter ‐
so ße
32809 Salz kar tof feln (BIO)
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00002 Des sert

Fi, M, Me,
La, S, Sn

Freitag

56836 Kar tof fel rös ti
32839 Na tur reis
32570 Ge mü se so ße aus
Pastinake Kürbis und Möhren

KA00003 Obst

M, Me

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27

Menüwoche 1-8

Montag

23908 Ka rot ten creme sup ‐
pe (BIO)
32522 Klei ne Germknö del
"Na tur"
32588 Va nil le so ße

G, G1, M,
Me, La, Ei

Dienstag

23051 Rin der fri ka del len in
Bra ten so ße
32839 Na tur reis
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00003 Obst

G, G1, Ei

Mittwoch

56484 Fi sche in Knus per ‐
pa na de aus
feinzerkleinertem Alaska-
Seelachs (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft) (geformt)

32809 Salz kar tof feln (BIO)
32709 Ro ma nesco "na tu ‐
rell"
KA00002 Des sert

G, G1, (Ei),
Fi, (M),
(Me), (La),
(Sn), M, La,
Me

Donnerstag

23344 Tor tel lo ni-Gra tin
"To ma te"
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00002 Des sert

G, G1, Ei, M, Me,
La

Freitag

23432 Pu ten ge schnet zel ‐
tes in Rahmso ße mit Ge ‐
mü se
32877 Ge bra te ne Schupf ‐
nu deln
KA00003 Obst

G, G1, M,
Me, La, S,
Sn, Ei

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27

Menüwoche 1-8

Montag

32540 Ei erome lette "Na ‐
tur"
32809 Salz kar tof feln (BIO)
23705 Rahms pi nat
KA00002 Des sert

Ei, M, Me, La

Dienstag

23335 Pen ne-Nu deln in
cre mi ger To ma ten so ße
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00003 Obst

G, G1, M, Me, La

Mittwoch

23665 To ma ten sup pe mit
Reis und Rind fleisch ‐
klöß chen
89504 Mini-Bröt chen-Mix
KA00003 Obst

G, G1, Ei,
G3, G4,
Sb, M, Me,
La, Se

Donnerstag

23461 Alas ka-See lachs ‐
hap pen in cre mi ger But ‐
ter so ße aus nach hal ti ger
Fisch wirt schaft
32839 Na tur reis
KA00001 Sa lat/ Roh kost
KA00002 Des sert

G, G1, Fi,
M, Me, La

Freitag

24414 Pu ten me dail lons in
Kräuter-Rahmsoße

94823 Kür bispü ree
KA00003 Obst

G, G1, M,
Me, La, S,
Sn

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27 18.05. - 24.05.
Allergeninformationen

Menüwoche 1-8

Mo

23962Brokkolicremesuppe
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23531Milchreis
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00004Obstkonserven
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di

23014Mini-Geflügelbällchen in Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32839Naturreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

56479Fisch-Poppers| Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) ummantelt mit einer
Puffreis-Panade
Enthält: Gluten , Weizen , Roggen , Gerste , Hafer , (Eier) , Fisch , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Senf)

32809Salzkartoffeln (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Do

23359Mini-Gemüseravioli in Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Fr

32447Hähnchenbrustfilet "Natur"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23591Soße "Gärtnerin Art"
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27 25.05. - 31.05.
Allergeninformationen

Menüwoche 1-8

Mo

32433Chicken-Nuggets aus Hähnchenbrustfleisch zusammengefügt
Enthält: Gluten , Weizen

32809Salzkartoffeln (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23708Kohlrabigemüse in Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Di

23381Makkaroniauflauf "vegetarisch"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

32469Alaska Seelachs-Nuggets (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in Marinade
Enthält: Fisch

23803Frühlingspüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32785Möhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Do

32839Naturreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23577Vegetarische Bolognese
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr

23602Vegetarische Kartoffelsuppe
Enthält: Sellerie

56005Geflügelbrühwürstchen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27 01.06. - 07.06.
Allergeninformationen

Menüwoche 1-8

Mo

23023Geflügelbällchen "Junior" in Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Senf

32824Gnocchi
Enthält: Gluten , Weizen

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di

56489Panierte Fischstäbchen aus Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

23807Kartoffelgratin
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Mi

23904Tomatencremesuppe
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

56545Reibekuchen "Hausfrauen Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00005Apfelmus
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do

32849Vollkorn-Pennenudeln
Enthält: Gluten , Weizen

32571Tomaten-Mozzarella-Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr

24417Hähnchenfilets "Fresh kick" in heller Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32839Naturreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32791Blumenkohl-Brokkoli "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27 08.06. - 14.06.
Allergeninformationen

Menüwoche 1-8

Mo

32483Schlemmerfilet à la francaise vom Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) (aus
Blöcken portioniert)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Soja

32809Salzkartoffeln (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Di

32841Vollkornspiralnudeln
Enthält: Gluten , Weizen

23577Vegetarische Bolognese
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

23375Rührei
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32809Salzkartoffeln (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Do

23417Hähnchenrahmgulasch in einer Geflügelsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

32839Naturreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr

23648Graupensuppe mit Rindfleischklößchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Eier , Sellerie

89504Mini-Brötchen-Mix
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sesam

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27 15.06. - 21.06.
Allergeninformationen

Menüwoche 1-8

Mo

23918Kichererbsensuppe (BIO)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32527Kaiserschmarrn| ohne Rosinen (geschnittener Eierpfannkuchen)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00005Apfelmus
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di

23015Hackbällchen| aus Rindfleisch und Sonnenblumenprotein in Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Senf

56835Steakhouse frites
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

23438Hühnerfrikassee "Frühlings Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32839Naturreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Do

56704Pizza-Schnitte "Margherita"
Enthält: Gluten , Weizen , (Fisch) , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr

56482Bunte Meereswelt, geformte Portionen aus Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft), paniert
Enthält: Gluten , Weizen , (Eier) , Fisch , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Senf)

32809Salzkartoffeln (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

56751Blumenkohl in Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27 22.06. - 28.06.
Allergeninformationen

Menüwoche 1-8

Mo

23014Mini-Geflügelbällchen in Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32809Salzkartoffeln (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32786Erbsen und Möhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Di

32843Makkaroni
Enthält: Gluten , Weizen

32578Tomatensoße alla Italia
Enthält: Sellerie

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

23920Kürbis-Gemüse-Suppe (BIO)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

56814Gefüllte Kartoffeltaschen mit Frischkäse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do

23477Alaska-Seelachsschnitte in Senf-Kräutersoße
Enthält: Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

32809Salzkartoffeln (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Fr

56836Kartoffelrösti
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32839Naturreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32570Gemüsesoße| aus Pastinake, Kürbis und Möhren
Enthält: Milch , Milcheiweiß

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27 29.06. - 05.07.
Allergeninformationen

Menüwoche 1-8

Mo

23908Karottencremesuppe (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32522Kleine Germknödel "Natur"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Di

23051Rinderfrikadellen in Bratensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32839Naturreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

56484Fische in Knusperpanade| aus feinzerkleinertem Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft) (geformt)
Enthält: Gluten , Weizen , (Eier) , Fisch , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Senf)

32809Salzkartoffeln (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32709Romanesco "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Do

23344Tortelloni-Gratin "Tomate"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Fr

23432Putengeschnetzeltes in Rahmsoße mit Gemüse
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

32877Gebratene Schupfnudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Hort Undenheim Speiseplan 26-27 06.07. - 10.07.
Allergeninformationen

Menüwoche 1-8

Mo

32540Eieromelette "Natur"
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32809Salzkartoffeln (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Di

23335Penne-Nudeln in cremiger Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi

23665Tomatensuppe mit Reis und Rindfleischklößchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

89504Mini-Brötchen-Mix
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sesam

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do

23461Alaska-Seelachshappen in cremiger Buttersoße aus nachhaltiger Fischwirtschaft
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32839Naturreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Salat/Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Fr

24414Putenmedaillons| in Kräuter-Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

94823Kürbispüree
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00003Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsstoff

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


